[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02» ноября 2017 г. № 1248-П
пгт. Промышленная
О подготовке и проведении в Промышленновском муниципальном  районе Международного дня инвалидов в 2017 году
В целях  подготовки и проведения Международного дня инвалида в Промышленновском муниципальном районе:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1.  состав организационного комитета по подготовке и проведению    Международного дня инвалидов в 2017 году согласно приложению № 1;
1.2. план мероприятий по проведению Международного дня инвалидов в Промышленновском муниципальном районе в 2017 году согласно приложению № 2.

2. Финансовому управлению по Промышленновскому району            (Г.В. Анохина) осуществить финансирование:

2.1 Управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Промышленновского муниципального района (О.В. Хрянина), в сумме 4220 рублей из средств, предусмотренных в муниципальной программе «Социальная поддержка населения Промышленновского района» на 2017-2019 годы, подпрограммы «Доступная среда» мероприятия «Организация культурно – досуговых мероприятий».
2.2 Управления образования администрации Промышленновского муниципального района (Т.В. Мясоедова), в сумме 18 000 рублей из средств, предусмотренных в муниципальной программе «Развитие системы образования и воспитания детей в Промышленновском районе» на 2017-2019 годы, подпрограммы «Тепло наших сердец» мероприятия «Тепло наших сердец».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Промышленновского муниципального района                  С.А. Федарюк.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава

	Промышленновского муниципального района
	  Д.П. Ильин

Исп. О.В. Коровина
Тел.7-43-83

[image: image2]

План
мероприятий по проведению Международного дня инвалидов в

Промышленновском муниципальном районе в 2017 году.

	№

п/п
	Мероприятия
	Время проведения
	Исполнители

	1.
	Создание районного организационного комитета по подготовке и проведению Международного дня инвалидов
	ноябрь 2017 г.
	Заместитель главы района    Федарюк С.А.

	2.
	Обращение главы района в районной газете «Эхо» к руководителям  учреждений и организаций различных форм собственности с просьбой оказать внимание инвалидам в решении социальных проблем.
	ноябрь 2017 г.
	Заместитель главы района   Федарюк С.А.,
Главный редактор МКП «Редакция газеты «Эхо» Вострикова О.В.

	3.
	В районной газете «Эхо» опубликование материалов о инвалидах района, занимающих  активную жизненную позицию
	ноябрь- декабрь 2017 г.
	Главный редактор МКП «Редакция газеты «Эхо» Вострикова О.В.,

Главы поселений

	4.
	Проведение в районном краеведческом музее интерактивного –познавательного мероприятия                    «Преданья старины глубокой», для граждан с ограниченными  физическими возможностями
	ноябрь

2017 г.
	Управление культуры, молодежной

политики, спорта и туризма администрации

Промышленновского муниципального района

начальник Хрянина О.В., Управление социальной защиты населения администрации Промышленновского муниципального района                  начальник Коровина О.В.

	5.
	Проведение мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов в Вагановском и Тарасовском ДСУ
	 декабрь 2017 г.
	ГБУЗ КО «Промышленновская районная больница»

и.о. главного врача  Бугаева Т.В.

Управление культуры, молодежной

политики, спорта и туризма администрации

Промышленновского муниципального района

начальник Хрянина О.В.,

Главы сельских поселений

	6.
	Проведение музыкальной гостиной с приглашением граждан с ограниченными физическими возможностями и

граждан пожилого возраста
	ноябрь

2017 г.
	Председатель Промышленновского районного отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «пенсионеров» войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Семенова С.В.

	7.
	Организация волонтерских рейдов по оказанию помощи гражданам с ограниченными физическими возможностями

«Будем добрыми и человечными»
	ноябрь-декабрь 2017 г.
	Управление культуры, молодежной

политики, спорта и туризма администрации

Промышленновского муниципального района

начальник Хрянина О.В.,

Управление образования администрации Промышленновского муниципального района

начальник Мясоедова Т.В.

	8.
	Организация консультативной помощи медицинских работников, юриста и специалистов Управления социальной защиты населения
семьям, имеющих детей
 с ограниченными физическими возможностями
	ноябрь-декабрь

2017 г.
	ГБУЗ КО «Промышленновская районная больница»

и.о. главного врача
Бугаева Т.В.,
  Управление социальной защиты населения администрации Промышленновского муниципального района

начальника Коровина О.В.

МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»

директор Оленберг Е.М.

	9.
	Организовать и провести в ГКУ «Центр занятости населения Промышленновского района» индивидуальную работу по программе социальной адаптации безработных граждан и групповую консультацию для лиц с ограниченными физическими возможностями             «Поверь в себя»
	ноябрь 2017 г.
	      ГКУ Центр занятости населения Промышленновского района

директор Мезюха А.Ф.

	10.
	Обследование жилищно-бытовых условий семей, воспитывающих детей с ограниченными физическими возможностями,            находящихся в социально опасном положении
	ноябрь-
декабрь

2017 г.
	Управление социальной защиты населения администрации Промышленновского муниципального района

начальник Коровина О.В.,
МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»

директор Оленберг Е.М.

	11.
	 Организовать посещение на дому медицинскими работниками маломобильных  и немобильных граждан с ограниченными физическими возможностями

	ноябрь,

декабрь

2017 г.
	ГБУЗ КО «Промышленновская районная больница»

и.о. главного врача  Бугаева Т.В.

	12.
	Оформление тематических

выставок  в библиотеках и дворцах культуры Промышленновского муниципального  района

	ноябрь-декабрь 2017 г.

	Управление культуры, молодежной

политики, спорта и туризма администрации

Промышленновского муниципального района

начальник Хрянина О.В.,

Управление образования администрации Промышленновского муниципального района

начальник Мясоедова Т.В.

	13.
	Проведение  в образовательных учреждениях классных часов на тему «Что такое толерантность»
	ноябрь-

декабрь

2017 г.
	Управление образования администрации Промышленновского муниципального района

начальник Мясоедова Т.В.

	14.
	Проведение вечера – встреч в клубе «Родничок» «Держимся верой, живем надеждой, спасаемся любовью»
	ноябрь 2017 г.

	Управление культуры, молодежной

политики, спорта и туризма администрации

Промышленновского муниципального района

начальник Хрянина О.В., Управление социальной защиты населения администрации Промышленновского муниципального района

начальник Коровина О.В.

	15.
	Заседание комиссии по обеспечению доступной среды жизнедеятельности для инвалидов по вопросу:  «Подведение итогов работы комиссии  по приемке объектов социальной инфраструктуры, и паспортизации объектов»
	декабрь

2017 г.
	Заместитель главы района по социальным вопросам

Федарюк С.А.,

Управление социальной защиты населения администрации Промышленновского муниципального района

начальник Коровина О.В.

	16.
	Оказание бесплатных услуг  инвалидам, обслуживаемым  на дому, состоящих на учете в  МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»

	декабрь

2017 г.
	Управление социальной защиты населения администрации Промышленновского муниципального района

начальник Коровина О.В.,
МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»

директор Оленберг Е.М.

	17.
	Проведение благотворительной акции «Тепло детских сердец»
	30 ноября
2017 г.

	Заместитель главы района по социальным вопросам

Федарюк С.А.,
 Управление социальной защиты населения администрации Промышленновского муниципального района

начальник Коровина О.В.,     Управление культуры, молодежной

политики, спорта и туризма администрации

Промышленновского муниципального района

начальник Хрянина О.В.,

Управление образования администрации Промышленновского муниципального района

начальник Мясоедова Т.В.,

МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»

директор Оленберг Е.М.,

Главы  поселений

	18.
	Проведение концерта для граждан с ограниченными физическими возможностями, посвященного Международного дня инвалидов
	30 ноября

2017 г.
	Управление культуры, молодежной

политики, спорта и туризма администрации

Промышленновского муниципального района

начальник Хряниной О.В.,

Управление социальной защиты населения администрации Промышленновского муниципального района

начальник Коровина О.В.

	19.
	Проведение спортивных мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов «Мы все сможем»
	30 ноября
2017 г.
	Управление культуры, молодежной

политики, спорта и туризма администрации

Промышленновского муниципального района

начальник Хрянина О.В.,

Управление социальной защиты населения администрации Промышленновского муниципального района

начальник Коровина О.В.

            Заместитель главы

Промышленновского муниципального района                               С.А. Федарюк

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

Международного дня инвалидов в Промышленновского муниципального района            в 2017 году

	Федарюк С.А.
	заместитель главы Промышленновского муниципального района, председатель оргкомитета

	Ващенко Е.А.
	заместитель главы Промышленновского муниципального района, заместитель председателя оргкомитета

	Члены организационного комитета:

	Коровина О.В.
	начальник  Управления социальной защиты населения администрации Промышленновского муниципального района

	Анохина Г.В.
	начальник финансового управления по Промышленновскому району                       (по согласованию)

	Мезюха А.Ф.
	директор ГКУ Центр занятости

населения Промышленновского района (по согласованию)

	Бугаева Т.В.
	и.о. главного врача ГБУЗ КО «Промышленновская районная больница»
(по согласованию)

	Мясоедова Т.В.
	начальник Управления образования администрации Промышленновского

муниципального района

	Мясоедова А.А.
	начальник организационного отдела администрации Промышленновского
муниципального района

	Хрянина О.В.
	начальник Управления культуры, молодежной  политики, спорта и

туризма администрации Промышленновского муниципального района

	Семенова С.В.
	председатель Промышленновского

районного отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «пенсионеров» войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов
(по согласованию)

	Вострикова О.В.
	главный редактор МКП «Редакция газеты «Эхо»

(по согласованию)

	Дробот Д.А.
	глава Промышленновского городского поселения

(по согласованию)

                   Заместитель главы

Промышленновского муниципального района                               С.А. Федарюк

Приложение № 1

к постановлению администрации Промышленновского

муниципального района

от  02.11.2017 № 1248-П

Приложение № 2

к постановлению администрации Промышленновского

муниципального района

от  02.11.2017 № 1248-П